DIÁRIO OFICIAL Nº 34039 35Quarta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

ERRATA
.

NA PORTARIA Nº 295 DE 08.11.19, PUBLICADA NO DOE
Nº 34.033 DE 12.11.19

SERVIDOR: ANTÔNIO FERNANDO SOUZA REIS, GOZO DE FÉRIAS
ONDE SE LÊ: 02/01/2020 A 31/01/2020
LEIA-SE: 27/01/2020 A 25/02/2020

Protocolo: 497518

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 0807/2019
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Memorando nº 137/19 , datado de 05.11.2019.
R  E  S  O  L  V  E:
CONCEDER  de  acordo  com  o  Art. 98, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, 30
(trinta) dias
de Licença Premio a servidora, MARIA ALZENORA DE ALMEIDA, matrícula
nº 3168085/1, Engenheiro, no período de 02.12.2019 a 31.12.2019, cor-
respondente ao período aquisitivo de 13.11.1999 a 12.11.2002, Processo
nº 2004/255692.
Publique-se.
Bruno Yaheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em 18 de
novembro de 2019.

PORTARIA Nº 0808/2019
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Requerimento nº S/Nº, datado de 13.11.2019.
R  E  S  O  L  V  E:
CONCEDER  de  acordo  com  o  Art. 98, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, 60
(sessenta) dias, de Licença Premio ao servidor, RAIMUNDO RAIOL LOPES,
matrícula nº3167682/1, Auxiliar Administrativo, no período de 08.11.2019
a 06.01.2020, correspondente aos períodos aquisitivo de: 01.09.2000 a
31.08.2003 e 01.09.2003 a 31.08.2006
Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em 18 de
novembro de 2019.

Protocolo: 497493

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO AO CONTRATO
ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 493857, DOE Nº 34032, DE 11/11/2019, RE-
FERENTE AO CONTRATO FIRMADO COM A EMPRESA MAPFRE VIDA S.A,
SENDO:
- ONDE SE LÊ: ‘‘VIGÊNCIA CONTRATUAL: 04/11/2019 A 03/11/2020’’,
-LEIA-SE: ‘‘VIGÊNCIA CONTRATUAL: 11/11/2019 A 10/11/2020”.

Protocolo: 497569

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 019/2019
CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA -
CNPJ:05.089.495/000-90
CONTRATADA:   MAPFRE VIDA S/A,  CNPJ/MF n.º 54.484.753/0001-49
ENDEREÇO:  Av. das Nações Unidas, 14261 – 18° andar, Chácara Santo
Antônio –CEP: 04794-000 – São Paulo – SP; Endereço de Correspondên-

cia: Rua Aff onso Baroni, 57 – Pilarzinho, Curitiba – PR, CEP: 82115-230
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços
de SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO PARA SERVIDORES DO
ESTADO DO PARÁ, que envolvem invalidez por acidente e morte acidental,
com eventual substituição de segurado(s), doravante denominado apenas
SEGURO, no quantitativo de 160 (cento e sessenta) servidores que com-
põe o quadro do Instituto de Terras do Pará-ITERPA, pelo período inicial de
12(doze) meses.
JUSTIFICATIVA: PARA ATENDIMENTO DA  AUTARQUIA.
VIGÊNCIA: 11/11/2019 A 10/11/2020
VALOR GLOBAL:  R$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais)
ORÇAMENTO/ EXERCÍCIO: 2019 - PROJETO ATIVIDADE: 21.122.1297.8338
NATUREZA DE DESPESA: 339039 - FONTE: 0261/0661
DATA  DA ASSINATURA: 4/11/2019
ORDENADOR: BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS

Protocolo: 497529
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 018/2019

CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA -
CNPJ:05.089.495/000-90
CONTRATADA: ER SOLUÇÕES INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 05.778.325/0001-
13
PROCESSO: 2019/318100
ENDEREÇO:  Av. Senador Cesar Vergueiro, n° 1069, Sala 4 e 5 , Bairro: Jd.
São Luiz em Ribeirão Preto –SP- CEP: 14020-500
OBJETO: Aquisição de material permanente-70 unidades de DESKTOP.
VIGÊNCIA: 13/11/2019 a 12/02/2020
VALOR GLOBAL:  R$ 429.699,90 (quatrocentos e vinte  nove mil e seiscen-
tos e noventa e nove reais e noventa centavos)
ORÇAMENTO/ EXERCÍCIO: 2019 - PROJETO ATIVIDADE: 21.122.1297.8338
NATUREZA DE DESPESA: 3449052 - FONTE: 0623
DATA  DA ASSINATURA: 13/11/2019
ORDENADOR: BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS-presidente

Protocolo: 497315

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº  812/2019  DE  19/11/2019
OBJETIVO: Transportar o servidor Arnaldo Corrêa de Castro, ao município
de
Capanema, e retornar com o servidor Valdenir Mendes Marques.
PERÍODO : 19/11/2019   ( 0,5 ) Diárias
SERVIDOR :
-8084.5160-1/ Everton Cordeiro Farias - Motorista
Ordenador: Bruno Yoheiji Kono Ramos - Presidente

Protocolo: 497424
PORTARIA Nº 811/2019 DE 19/11/2019

OBJETIVO: Para atender a Ação de Regularização Fundiária no
município de Moju.
PERÍODO :  25/11 a 06/12/19  (11,5) Diárias
SERVIDORES:
-317.0543-1/ Raimundo Nonato da Silva Lobato - Auxiliar Administrativo
-5896.351-1/ Andreia do Socorro da Costa - Assistente Administrativo
-446.831-2/ Paulo Francisco Roso Silva – Pedagogo
-8084.5160/ Everton Cordeiro Farias - Motorista
-Ordenador: Bruno Yoheiji Kono Ramos -Presidente

Protocolo: 497430
PORTARIA Nº 810/2019 DE 19/11/2019

OBJETIVO: Para atender a Ação de Regularização Fundiária no
município de Primavera.
PERÍODO :  25/11 a 06/12/19  (11,5) Diárias
SERVIDORES:
-316.6708-1/ Ismênia Raimunda Rossy Gralato - Geógrafo
-316.7798-1/ Oneide Lídia Barata de Oliveira / Of. Administrativo
-316.7259-1/ Maria Izabel Silva Pantoja – Telefonista
-328.1078-1/ José da Conceição Trindade - Motorista
Ordenador: Bruno Yoheiji Kono Ramos -Presidente

Protocolo: 497432

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0809/2019
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
Considerando o Memorando n° 0198/2019 –GLT, datado de 14.11.2019;
R E S O L V E:
TRANSFERIR, o período de férias do servidor, RUI JORGE NASCIMENTO
ALVES Motorista, matrícula nº 3156729/1, programadas para 02.12.2019
a 31.12.2019, concedida através da PORTARIA Nº 0701/19 de 04.10.2019,
fi cando o referido período para 10.12.2019 a 08.01.2020.Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará–ITERPA, em 18 de
novembro de 2019

Protocolo: 497555